
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 
COPIA 

 

N°90 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI DELL'ART. 
4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 
Oggi  tredici del mese di agosto dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE A 

 

     1    4 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale DOTT.SSA Iacometta Danila. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

OGGETTO ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI DELL'ART. 
4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l'art. 4-bis del D. Lgs. 149/2011 il quale prevede che, al fine di 

garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unità economica 

e giuridica della Repubblica, il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e 
di spesa, le Province e i Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio 
mandato; 

Considerato che il comma 2 dell'art. 4-bis prevede che la relazione di inizio 
mandato, redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal Segretario 
Generale, è sottoscritta dal Presidente della Provincia o dal Sindaco entro il 

novantesimo giorno dall'inizio del mandato;  
Vista la relazione redatta dal Responsabile del Settore Affari 

Generali/Finanziario e allegata sub. A) alla presente deliberazione; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267; 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine 

all'immediata eseguibilità; 
DELIBERA 

1. Di adottare la relazione di inizio mandato redatta dal Responsabile del 

Settore Affari Generali/Finanziario ai sensi dell'art. 4-bis del D. Lgs. 149/2011; 
2. Di autorizzare il Sindaco Michele Giraldo alla sottoscrizione della relazione 
di inizio mandato 2019-2024; 

3. Di incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali/Finanziario a 
predisporre tutti gli adempimenti previsti dalla normativa di riferimento; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4^, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

 
COMUNE DI BRUGINE 

35020 – Provincia di Padova 

 
 
 

 
 

 
RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 

(Ai sensi dell'art. 4-bis del D.Lgs. 06.09.2011 n. 149 e s.m.i.) 

 
 
 

 
 

 
 
 

Sindaco: MICHELE GIRALDO 
Data di proclamazione: 27 Maggio 2019 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

Premessa 
La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'articolo 4-

bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "Meccanismi 
sanzionatori e premianti relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 
2, 17 e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42" per descrivere la situazione 
economico finanziaria dell'ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del 
mandato amministrativo avvenuto in data 27.05.2019. 

Tale relazione è sottoscritta dal Sindaco. Sulla base delle risultanze della 
relazione medesima, il Sindaco, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle 

procedure di riequilibrio finanziario vigenti. 
L'esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato 
per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e 

sistematico fra i vari dati ed anche nella finalità di non aggravare il carico di 
adempimenti degli enti. 
La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei 

certificati al bilancio ex art. 161 del Tuel e dai questionari inviati dall'organo di 
revisione economico finanziario alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei 

conti, ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della Legge n. 266/2005. 
Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre 
che nella contabilità dell'ente. 

 
PARTE I - DATI GENERALI 

 

1.1 Popolazione residente al 31.12.2018: 7.109. 
1.2 Organi politici 

 
GIUNTA COMUNALE 

Carica Nominativo In carica dal 

Sindaco Michele Giraldo 27.05.2019 

Vice Sindaco Jhonny Caron 04.06.2019 

Assessore Fabio Magagnato 04.06.2019 

Assessore Cristina Sofia Milanetto 04.06.2019 

Assessore Sofia Pinato 04.06.2019 

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

Carica Nominativo In carica dal 

Consigliere Francesco Masut 27.05.2019 

Consigliere Marco Molena 27.05.2019 

Consigliere Giada Trincanato 27.05.2019 

Consigliere Melita Ester Benvegnù 27.05.2019 

Consigliere Cristina Carraro 27.05.2019 

Consigliere Riccardo Rampin 27.05.2019 

Consigliere Marco Miazzi 27.05.2019 

Consigliere Maria Grazia Fioretto 27.05.2019 

 

1.3. struttura organizzativa (alla data dell'insediamento) 
Organigramma: 
Segretario: dott.ssa Danila Iacometta (in convenzione con i Comune di Stra e 

Bagnoli di Sopra); 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

Numero Dirigenti: // 

Numero posizioni organizzative: 7 di cui una in convenzione con il Comune di 
Correzzola; 

Numero totale personale dipendente: 19 a tempo indeterminato. 
 
1.4. condizione giuridica dell'Ente 

L'insediamento della nuova Amministrazione non proviene da un 
commissariamento, ma dalla conferma del mandato del precedente Sindaco, 

Michele Giraldo . 
 
1.5. condizione finanziaria dell'Ente 

Dal rendiconto dell'esercizio 2018, approvato, si rileva che l'ente ha una giacenza 
di cassa abbastanza consistente, dovuta, per la maggior parte, ad opere finanziate 
in precedenti annualità, con risorse proprie, e reimputate all’esercizio successivo. 

Ciò è dimostrato dall’entità del Fondo Pluriennale vincolato in conto capitale.  
L'ente non ha utilizzato anticipazioni di tesoreria, né ha richiesto anticipazioni 

alla Cassa DD.PP. ai sensi del D.L. 35/2013. 
 
2. Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente 

strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 del TUEL. 
Per l'anno 2018, sulla base dei dati del consuntivo risulta leggermente positivo 

solo il parametro P4 riguardante: Sostenibilità debiti finanziari. 
Tutti gli altri parametri sono nei limiti previsti dalla norma. 
 

PARTE II - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL'ENTE 
 
1. Bilancio di previsione: Il bilancio di previsione è stato approvato con 

deliberazione di C.C. n. 55 del 22.12.2018. 
 

2. Politica tributaria locale 
2.1. IMU le aliquote dell'imposta alla data di insediamento erano le seguenti: 

Abitazione principale e relative 

pertinenze, così come definite 

dall’art. 13, comma 2 D.L. 

201/2011, convertito in L. 214/2011 

Esente 

Aliquota ridotta per abitazione 

principale di Cat. A/1, A/8 e A/9 e 

relative pertinenze 

3,5 per mille 

Aliquota per tutti gli altri immobili 

 

8,6 per mille 

Terreni agricoli posseduti e condotti 

direttamente dai coltivatori diretti e 

dagli IACP, iscritti alla previdenza 

agricola 

Esente 

Aliquota per i fabbricati produttivi di 8,6 per mille, di cui 7,6% riservato 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

Cat. D esclusivamente allo Stato 

Fabbricati rurali strumentali Esente 

CONFERMA della detrazione per abitazione principale, applicabile esclusivamente 

alle abitazioni di Cat. A/1, A/8 e A/9 ed agli eventuali immobili di edilizia 
residenziale pubblica, nell’importo di € 200,00 

2.2. TASI le aliquote alla data di insediamento erano le seguenti: 
 
 

Aliquota per abitazione principale e 

relative pertinenze esenti IMU così 

come definite dall’art. 13, comma 2 

D.L. 201/2011, convertito in L. 

214/2011 

Esente 

Aliquota per abitazione principale 

di lusso A1-A8-A9 e pertinenze 

2,5 per mille 

Aliquota per comodati 2,5 per mille 

Aliquota per locati a residenti 2,5 per mille 

Aliquota per unità abitative a 

disposizione 

2,5 per mille 

Aliquota per tutti gli altri fabbricati 2,5 per mille 

Aliquota per i fabbricati produttivi 

di Cat. D 

2,5 per mille 

Aliquota per le aree edificabili 2,5 per mille 

Aliquota per fabbricati rurali ad 

uso strumentale 

1 per mille 

Terreni agricoli Esenti 

 
CONFERMA dell’applicazione delle seguenti detrazioni specificando che le stesse 
opereranno esclusivamente con riferimento alla TASI dovuta, per cui - in caso di 

incapienza dell’imposta dovuta a tale titolo – l’eccedenza di detrazione non potrà 
essere recuperata all’interno dell’Imposta unica comunale sugli importi dovuti a 

titolo di TASI e TARI: 
- abitazione principale: euro 90,00 

CONFERMA delle seguenti riduzioni: 

- nuclei familiari con ISEE inferiore ad Euro 10.000,00: riduzione di 1/3; 
- immobili inagibili ai fini IMU: riduzione del 50%; 
- fabbricati che siano stati regolarmente riconosciuti di interesse storico o 

artistico, ai sensi dell’art. 10 D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42: riduzione del 
50%; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

- nuclei familiari con presenza di componente con invalidità/disabilità al 

100%: riduzione del 50%. 
 

CONFERMA ai sensi dell’art. 1, comma 681 L. 147/2013, che, nel caso in cui 
l’unità immobiliare sia occupata da un soggetto diverso dal titolare del diritto 
reale sull’unità immobiliare, la quota di imposta dovuta dall’occupante sarà pari 

al 10% dell’ammontare complessivo della TASI dovuta, ad eccezione degli 
immobili adibiti ad abitazione principale non di lusso, esenti; 

Se l'unità immobiliare di lusso è adibita ad abitazione principale da più soggetti 
passivi, la detrazione deve essere suddivisa per ciascuno di essi in parti uguali, 
indipendentemente dalla percentuale di possesso. 

Nel caso in cui i componenti del nucleo familiare abbiano stabilito la dimora 
abituale e la residenza anagrafica in immobili diversi situati nel territorio 
comunale, le agevolazioni per l'abitazione principale di lusso e le relative 

pertinenze in relazione al nucleo familiare si applicano per un solo immobile 
2.3. Addizionale Irpef le aliquote alla data dell'insediamento erano le seguenti: 

Aliquote addizionale comunale 2019 

Aliquota 0,8% 

Fascia esenzione 9.000,00 

Differenziazione aliquote No 

 
2.4. Prelievi sui rifiuti: Il Piano Finanziario e relative tariffe per la 

determinazione della copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani e 
degli assimilati per l’anno 2019 sono stati approvati con deliberazione di C.C. n. 

50 del 22.12.2018. 
 
3. Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'Ente: 

ENTRATE PREVISIONE 2019 

TITOLO 1 – ENTRATE CORRENTI DI NATURA 

TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

2.296.081,62 

TITOLO 2 – TRAFERIMENTI CORRENTI 318.006,74 

TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 749.765,57 

TITOLO 4 – ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.963.272,00 

TITOLO 5 – ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA’ 
FINANZIARIE 

0,00 

TITOLO 6 – ACCENSIONE DI PRESTITI 0,00 

TITOLO 7 – ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE 0,00 

TITOLO 9 – ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE 
DI GIRO 

1.483.000,00 

 

SPESE PREVISIONE 2019 

TITOLO 1 – SPESE CORRENTI 3.068.554,13 

TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CAPITALE 1.963.272,00 

TITOLO 3 – SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA’ 

FINANZIARIE 

0,00 

TITOLO 4 – RIMBORSO PRESTITI 295.299,80 

TITOLO 5 – CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE 

0,00 

TITOLO 7 – USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO 

1.483.000,00 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

3.1. Equilibrio del bilancio di previsione 2019. 
 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2019 

COMPETENZA 

ANNO 2020 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  

         808.909,00 

   

      

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                  0,00                0,00                0,00 

      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente 

(-)                                                              

      

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         3.363.853,93        3.250.598,09        3.290.598,09 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche 

(+)                                                              

      

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)         3.068.554,13        2.950.976,57        2.939.232,18 

     di cui      

     - fondo pluriennale vincolato                  0,00                0,00                0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità              9.920,00            9.920,00            9.920,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)             3.000,00            3.000,00                0,00 

      

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 

prestiti obbligazionari 

(-)           295.299,80          280.400,15          280.933,15 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 

- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 

successive modifiche e rifinanziamenti)  

                 0,00                0,00                0,00 

      

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)             -3.000,00           16.221,37           70.432,76 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**) (+)                 0,00   



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                0,00                0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 

in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)      

      

O=G+H+I-L+M             -3.000,00           16.221,37           70.432,76 

      

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2019 

COMPETENZA 

ANNO 2020 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 

investimento (**) 

(+)                 0,00   

      

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                 0,00                0,00                0,00 

      

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)         1.963.272,00          543.231,25        1.176.351,71 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche 

(-)                                                              

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                                                              

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 

termine 

(-)                                                              

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 

attività finanziaria 

(-)                                                              



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 

in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                0,00                0,00 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                0,00                0,00 

      

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)         1.963.272,00          562.452,62        1.246.784,47 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                0,00                0,00 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                0,00                0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)             3.000,00            3.000,00                0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E              3.000,00          -16.221,37          -70.432,76 

      

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2019 

COMPETENZA 

ANNO 2020 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                                                              

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 

termine 

(+)                                                              

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 

attività finanziaria 

(+)                                                              

      

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                                                              

      

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 

termine 

(-)                                                              

      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

finanziarie 

(-)                                                              

      

EQUILIBRIO FINALE      



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  0,00                0,00                0,00 

      

 

4. Gestione dei residui. Totale residui di inizio mandato (da rendiconto 
2018) 
La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento 

ordinario deliberato con atto G.C. n. 34 del 21.03.2019 ha comportato le seguenti 
variazioni: 

VARIAZIONE RESIDUI

iniziali al 01.01.2018 riscossi

inseriti nel 

rendiconto variazioni

Residui attivi 1.477.615,46      1.098.746,87    38.114,01           340.754,58-        

Residui passivi 1.247.903,16      708.150,21        124.737,25         415.015,70-        

 
 
5. Pareggio di bilancio e saldo di finanza pubblica  
A legislazione vigente (art. 1 comma 466 L. 232/2016) gli Enti devono rispettare il 

saldo tra entrate finali e spese finali come da allegato 9 del D. Lgs. 118/2011 (ex 
art 9 L. 243/2012). Dalla verifica della coerenza delle previsioni con l’obiettivo di 

saldo risulta un saldo non negativo così determinato: 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote f inanziate da debito (dal 2020 quota f inanziata da entrate 

f inali)
(+) 0,00 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite f inanziarie (dal 2020 quota f inanziata da entrate f inali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 0,00 0,00 0,00

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 2296081,62 2296081,62 2336081,62

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 318006,74 284750,90 284750,90

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 749765,57 669765,57 669765,57

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 1963272,00 543231,25 1176351,71

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3068554,13 2950976,57 2939232,18

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota f inanziata da entrate f inali) (+) 0,00 0,00 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 9920,00 9920,00 9920,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 3058634,13 2941056,57 2929312,18

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1963272,00 562452,62 1246784,47

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote f inanziate da debito (dal 2020 quota f inanziata da entrate f inali) (+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)  (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 1963272,00 562452,62 1246784,47

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività f inanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite f inanziarie (dal 2020 quota f inanziata da entrate f inali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (3) 305219,80 290320,15 290853,15

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti locali -

“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli 

spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

 2 ) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è 

richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)

 

 
 

6. Indebitamento 
6.1. Indebitamento dell'ente 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

Dal Bilancio di previsione approvato dalla precedente Amministrazione si evince 

la seguente evoluzione dell'indebitamento dell'Ente: 

Anno 2017 2018 2019 2020 2021

Residuo debito (+) 3.848,00 3.509,00 3.152,00 2.857,00 2.577,00

Nuovi prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestiti rimborsati (-) 339,00 357,00 295,00 280,00 280,00

Estinzioni anticipate (-) 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre variazioni +/- (da specificare) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale fine anno 3.509,00 3.152,00 2.857,00 2.577,00 2.297,00

 
6.2. Rispetto del limite di indebitamento.  

L'incidenza degli interessi passivi, compresi quelli derivanti da garanzie 
fideiussorie prestate, sulle entrate correnti previste è così determinata in 
relazione anche ai limiti di cui al citato art. 204 del Tuel: 
 2017 2018 2019 2020 2021

Interessi passivi 180.094,15 162.623,92 145.497,82 131.777,71 118.765,17

entrate correnti 3.017.359,03 2.982.047,77 3.083.288,92 3.379.968,57 3.363.853,93

% su entrate correnti 5,97% 5,45% 4,72% 3,90% 3,53%

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

 
L'ente ha rispettato il limite previsto dall'art. 204 del TUEL.  

 
6.3. Accesso al fondo straordinario di liquidità della Cassa Depositi e 
Prestiti: 

Non risultano richieste di liquidità. 
 

6.4. Utilizzo strumenti di finanza derivata: Alla data dell'insediamento l'ente 
non aveva in essere contratti per l'utilizzo di strumenti di finanziaria derivata. 
 

7. Stato patrimoniale in sintesi. 
7.1. Ai sensi dell'art. 230 del TUEL. Anno 2019. 

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 
 

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1 

riferimento riferimento 

art.2424 CC DM 26/4/95 

   
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE 
    A A  

   TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)     

        

   B) IMMOBILIZZAZIONI     

I   Immobilizzazioni immateriali   BI BI 

 1  Costi di impianto e di ampliamento             36.268,78 BI1 BI1 

 2  Costi di ricerca sviluppo e pubblicità            23.707,84            10.903,16 BI2 BI2 

 3  Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno             7.476,73  BI3 BI3 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 4  Concessioni, licenze, marchi e diritti simile   BI4 BI4 

 5  Avviamento   BI5 BI5 

 6  Immobilizzazioni in corso ed acconti              8.518,59 BI6 BI6 

 9  Altre             3.989,56             1.088,06 BI7 BI7 

   Totale immobilizzazioni immateriali            35.174,13            56.778,59   

        

   Immobilizzazioni materiali (3)     

II 1  Beni demaniali         5.682.312,63         5.524.842,19   

 1.1  Terreni             49.067,03   

 1.2  Fabbricati          5.034.496,64   

 1.3  Infrastrutture           378.915,90           235.490,10   

 1.9  Altri beni demaniali         5.303.396,73           205.788,42   

III 2  Altre immobilizzazioni materiali (3)         9.933.150,75         9.259.355,96   

 2.1  Terreni          2.206.112,84           155.931,34 BII1 BII1 

  a di cui in leasing finanziario     

 2.2  Fabbricati         7.162.123,63         8.582.387,98   

  a di cui in leasing finanziario     

 2.3  Impianti e macchinari            31.983,94            20.299,31 BII2 BII2 

  a di cui in leasing finanziario     

 2.4  Attrezzature industriali e commerciali            37.298,93            41.386,06 BII3 BII3 

 2.5  Mezzi di trasporto             20.583,31            31.177,75   

 2.6  Macchine per ufficio e hardware             4.700,48             9.014,64   

 2.7  Mobili e arredi            12.103,37            14.596,57   

 2.8  Infrastrutture           451.097,20           380.027,00   

 2.99  Altri beni materiali             7.147,05            24.535,31   

 3  Immobilizzazioni in corso ed acconti           178.018,01         1.007.804,76 BII5 BII5 

   Totale immobilizzazioni materiali        15.793.481,39        15.792.002,91   

        

IV   Immobilizzazioni Finanziarie (1)     

 1  Partecipazioni in              3.336,07             3.336,07 BIII1 BIII1 

  a imprese controllate   BIII1a BIII1a 

  b imprese partecipate   BIII1b BIII1b 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

  c altri soggetti             3.336,07             3.336,07   

 2  Crediti verso   BIII2 BIII2 

  a altre amministrazioni pubbliche     

  b imprese controllate   BIII2a BIII2a 

  c imprese partecipate   BIII2b BIII2b 

  d altri soggetti   
BIII2c 

BIII2d 
BIII2d 

 3  Altri titoli   BIII3  

   Totale immobilizzazioni finanziarie             3.336,07             3.336,07   

   TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)         15.831.991,59         15.852.117,57   

        

   C) ATTIVO CIRCOLANTE        

I   Rimanenze   CI CI 

   Totale rimanenze     

        

II   Crediti (2)     

 1  Crediti di natura tributaria           457.676,15           719.528,11   

  a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità     

  b Altri crediti da tributi           457.676,15           691.839,04   

  c Crediti da Fondi perequativi             27.689,07   

 2  Crediti per trasferimenti e contributi           527.839,67           416.277,94   

  a verso amministrazioni pubbliche           412.739,70           319.042,78   

  b imprese controllate   CII2 CII2 

  c imprese partecipate            72.649,97            72.649,97 CII3 CII3 

  d verso altri soggetti            42.450,00            24.585,19   

 3  Verso clienti ed utenti           117.095,40            72.412,64 CII1 CII1 

 4  Altri Crediti            207.331,08           269.396,77 CII5 CII5 

  a verso l'erario     

  b per attività svolta per c/terzi     

  c altri           207.331,08           269.396,77   

   Totale crediti         1.309.942,30         1.477.615,46   

        

III   Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi     



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 1  Partecipazioni 

  

CIII1,2,3 

CIII4,5 CIII1,2,3 

 2  Altri titoli   CIII6 CIII5 

   Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi     

        

IV   Disponibilità liquide     

 1  Conto di tesoreria         1.336.696,32           808.238,06   

  a Istituto tesoriere         1.336.696,32           808.238,06  CIV1a 

  b presso Banca d'Italia     

 2  Altri depositi bancari e postali   CIV1 CIV1b,c 

 3  Denaro e valori in cassa   CIV2,3 CIV2,3 

 4  Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente     

   Totale disponibilità liquide          1.336.696,32            808.238,06   

   TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)          2.646.638,62          2.285.853,52   

        

   D) RATEI E RISCONTI     

 1  Ratei attivi    D D 

 2  Risconti attivi   D D 

   TOTALE RATEI E RISCONTI  (D)     

        

   TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)         18.478.630,21         18.137.971,09   

 

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1 

riferimento riferimento 

art.2424 CC DM 26/4/95 

   A) PATRIMONIO NETTO     

I   Fondo di dotazione        11.381.392,72        11.381.392,72 AI AI 

II   Riserve          1.876.530,41           1.633.082,66   

 a  da risultato economico di esercizi precedenti           347.040,63             225.149,04 
AIV, AV, AVI, 

AVII, AVII 
AIV, AV, AVI, 

AVII, AVII 

 b  da capitale              131.296,87 AII, AIII AII, AIII 

 c  da permessi di costruire         1.529.489,78           1.276.636,75 AIX AIX 

 d  
riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni 

culturali 
    

 e  altre riserve indisponibili     



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

III   Risultato economico dell'esercizio            420.953,25             121.883,46 AIX AIX 

   TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)         13.678.876,38         13.136.358,84   

        

   B) FONDI PER RISCHI ED ONERI     

 1  Per trattamento di quiescenza   B1 B1 

 2  Per imposte   B2 B2 

 3  Altri   B3 B3 

   TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)     

        

   C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO   C C 

   TOTALE T.F.R. (C)     

        

   D) DEBITI   (1)     

 1  Debiti da finanziamento         3.114.581,95         3.471.357,51   

  a prestiti obbligazionari   D1e D2 D1 

  b v/ altre amministrazioni pubbliche     

  c verso banche e tesoriere   D4 D3 e D4 

  d verso altri finanziatori         3.114.581,95         3.471.357,51 D5  

 2  Debiti verso fornitori         1.245.210,02         1.186.482,81 D7 D6 

 3  Acconti   D6 D5 

 4  Debiti per trasferimenti e contributi           110.633,93            61.420,35   

  a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale     

  b altre amministrazioni pubbliche            99.166,31    

  c imprese controllate   D9 D8 

  d imprese partecipate   D10 D9 

  e altri soggetti            11.467,62            61.420,35   

 5  Altri debiti             46.976,35  

D12,D13, 

D14 

D11,D12, 

D13 

  a tributari     

  b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale            20.607,35    

  c per attività svolta per c/terzi (2)     

  d altri            26.369,00    



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

   TOTALE DEBITI ( D)          4.517.402,25          4.719.260,67   

        

   E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI     

I   Ratei passivi    E E 

II   Risconti passivi           282.351,58           282.351,58 E E 

 1  Contributi agli investimenti           280.058,97           280.058,97   

  a da altre amministrazioni pubbliche           280.058,97           280.058,97   

  b da altri soggetti     

 2  Concessioni pluriennali     

 3  Altri risconti passivi             2.292,61             2.292,61   

   TOTALE RATEI E RISCONTI (E)            282.351,58            282.351,58   

   TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)         18.478.630,21         18.137.971,09   

        

   CONTI D'ORDINE     

   1) Impegni su esercizi futuri     

   2) Beni di terzi in uso     

   3) Beni dati in uso a terzi     

   4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche     

   5) Garanzie prestate a imprese controllate     

   6) Garanzie prestate a imprese partecipate     

   7) Garanzie prestate a altre imprese      

   TOTALE CONTI D'ORDINE     

 

7.2. Conto economico 
 

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1 

riferimento riferimento 

art. 2425 cc DM 26/4/95 

  A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE        

1  Proventi da tributi         1.656.217,95         1.685.002,39   

2  Proventi da fondi perequativi           601.919,79           588.595,79   

3  Proventi da trasferimenti e contributi           632.979,20           464.232,28   

 a Proventi da trasferimenti correnti           307.649,22           280.469,90  A5c 

 b Quota annuale di contributi agli investimenti    E20c 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 c Contributi agli investimenti           325.329,98           183.762,38   

4  Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici           409.368,40           304.852,65 A1 A1a 

 a Proventi derivanti dalla gestione dei beni           151.748,54           166.374,79   

 b Ricavi della vendita di beni     

 c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi           257.619,86           138.477,86   

5  Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)   A2 A2 

6  Variazione dei lavori in corso su ordinazione   A3 A3 

7  Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni   A4 A4 

8  Altri ricavi e proventi diversi           224.082,35           220.634,99 A5 A5 a e b 

  TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)         3.524.567,69         3.263.318,10   

       

  B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE     

9  Acquisto di materie prime e/o beni di consumo           113.697,92           116.951,34 B6 B6 

10  Prestazioni di servizi          1.054.861,89           943.501,93 B7 B7 

11  Utilizzo  beni di terzi             6.531,80             6.075,60 B8 B8 

12  Trasferimenti e contributi           508.946,70           460.885,95   

 a Trasferimenti correnti           483.446,70           445.213,35   

 b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.     

 c Contributi agli investimenti ad altri soggetti            25.500,00            15.672,60   

13  Personale           871.558,16           870.715,36 B9 B9 

14  Ammortamenti e svalutazioni           506.796,51           432.367,23 B10 B10 

 a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali             5.495,98             2.697,05 B10a B10a 

 b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali           492.856,53           424.658,18 B10b B10b 

 c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                12,00                12,00 B10c B10c 

 d Svalutazione dei crediti             8.432,00             5.000,00 B10d B10d 

15  Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)   B11 B11 

16  Accantonamenti per rischi   B12 B12 

17  Altri accantonamenti   B13 B13 

18  Oneri diversi di gestione            73.709,50            75.558,66 B14 B14 

  TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)         3.136.102,48         2.906.056,07   

  DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)           388.465,21           357.262,03   

       



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

  C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI     

  Proventi finanziari     

19  Proventi da partecipazioni   C15 C15 

 a da società controllate     

 b da società partecipate     

 c da altri soggetti     

20  Altri proventi finanziari                24,62  C16 C16 

  Totale proventi finanziari                24,62    

  Oneri finanziari     

21  Interessi ed altri oneri finanziari           162.726,22           180.306,73 C17 C17 

 a Interessi passivi           162.726,22           180.306,73   

 b Altri oneri finanziari     

  Totale oneri finanziari           162.726,22           180.306,73   

  TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)           -162.701,60          -180.306,73   

       

  D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE        

22  Rivalutazioni    D18 D18 

23  Svalutazioni   D19 D19 

  TOTALE RETTIFICHE (D)     

       

  E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI     

24  Proventi straordinari          313.684,76          121.039,65 E20 E20 

 a Proventi da permessi di costruire      

 b Proventi da trasferimenti in conto capitale            5.000,00            4.000,00   

 c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo          308.684,76          117.039,65  E20b 

 d Plusvalenze patrimoniali    E20c 

 e Altri proventi straordinari     

  Totale proventi straordinari          313.684,76          121.039,65   

25  Oneri straordinari           58.171,03          113.296,29 E21 E21 

 a Trasferimenti in conto capitale            11.000,00   

 b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo           17.181,66           44.677,51  E21b 

 c Minusvalenze patrimoniali    E21a 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 d Altri oneri straordinari            40.989,37           57.618,78  E21d 

  Totale oneri straordinari             58.171,03          113.296,29   

  TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)            255.513,73             7.743,36   

  RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)            481.277,34           184.698,66   

       

26  Imposte (*)             60.324,09            62.815,20 22 22 

27  RISULTATO DELL'ESERCIZIO            420.953,25           121.883,46 23 23 

 
7.3. Riconoscimento debiti fuori bilancio 
Dal rendiconto 2018 approvato non risultano debiti fuori bilancio. 

8. Spesa del personale 
8.1. Ricognizione della spesa del personale rilevata in sede di previsione 2014 ai 
sensi dell'art. 1, c. 557 della L. 296/2006: 
 

Previsioni 2018 2019 2020 2021 

Spese per il personale dipendente 871.179,2

0 

900.993,94     900.993,94     900.993,94 

I.R.A.P. 64.256,00   64.256,00       64.256,00       64.256,00 

Spese per il personale in comando  0,00                  

0,00 

                 

0,00 

               0,00 

Incarichi professionali art.110 comma 1-2 

TUEL 

 0,00                  

0,00 

                 

0,00 

 0,00 

Buoni pasto                  

0,00 

                 

0,00 

                 

0,00 

                 0,00 

Altre spese per il personale                  

0,00 

                 

0,00 

                 

0,00 

                 0,00 

TOTALE GLOBALE SPESE PERSONALE 935.435,2

0 

965.249,94   965.249,94       965.249,94 

 

Descrizione deduzione 
Previsioni 

2018 

Previsioni 

2019 

Previsioni 

2020 
Previsioni 2021 

AUMENTI CONTRATTUALI E SPESE 

PERSONALE L. 68/1999 

 126.073,58  129.041,55  129.041,55  129.041,55 

TOTALE DEDUZIONI SPESE PERSONALE 126.073,58 129.041,55   129.041,55  129.041,55 

 
TOTALE NETTO SPESE PERSONALE   809.361,62 836.208,39     836.208,39       836.208,39 

 
Limiti di spesa per il personale imposti dalla legge 
Media Triennio 2011/2013 

Anno 2011 844.058,40 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

Anno 2012 837.075,52 

Anno 2013 832.020.43 
Tolate 2.513.154,33 : 3 = 837.718,11 

 
CONCLUSIONI 

 

Sulla base delle risultanze della presente relazione, predisposta dal Responsabile 
del Settore Affari Generali/Finanziario, la situazione finanziaria e patrimoniale 

dell'ente, non presenta criticità. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 94 del 08-
08-2019 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

OGGETTO ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI DELL'ART. 
4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to DOTT.SSA Iacometta Danila 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI 
DELL'ART. 4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 08-08-19 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Compagno Lorella 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 90 del 13-08-2019 

 
 

Oggetto: ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI 
DELL'ART. 4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 05-09-2019 fino al 20-09-2019 con numero di 
registrazione 759. 
 
 
 

Comune di Brugine li 05-09-2019 L’ INCARICATO 
  Dicati Anna Maria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 90 del 13-08-2019 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 90 del 13-08-2019 

 
 

Oggetto: ADOZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO AI SENSI 
DELL'ART. 4BIS DEL D.LGS N. 149/2011 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 05-09-2019 L’INCARICATO 
 Iacometta Danila 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


